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Inkludering  

Brrne- og likestillingsdepartementet,  

Samlivs- og likestillingsavd. 

Postboks 8036 Dep 

0030  OSLO 

 

Att. Ragnhild Bendiksby 

 

 
Deres ref:   Vår ref Saksbehandler Dato 

 2008/3847-4 Snorre Visnes 21.01.2009 

 

Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet 

 

Vedlagt følger utskrift av sak behandlet i Kristiansund kommune, formannskapet  

den 20.01.09.  

 

Vi er oppmerksom på at høringsfristen var pr. den 15. januar, men oversender allikevel 

formannskapets enstemmige vedtak i saken. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Snorre Visnes 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: 

Helge A. Carlsen    

Anett Hauknes    
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Arkiv: H43 

Arkivsaksnr: 2008/3847-2 

Saksbehandler: Snorre Visnes 

Dato: 13.01.2009 
 

 

 

Saksframlegg  

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Formannskapet 09/7 20.01.2009 

 

Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet  

Vedlegg: 
Det Kongelige Barne- og likestillingsdepartement. Høring – forslag om lovfesting av krisesentertilbudet. 

 
 
 

Saken legges frem for formannskapet med følgende forslag til vedtak: 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen tilrår at krisesentertilbudet lovfestes. Lovfesting innebærer at 

vertskommunen og samarbeidende kommuner gis pålegg om å ha et tjenestetilbud som 

oppfyller nasjonale kvalitetskrav og normer som følger av lovforslaget.  Det er en 

forutsetning at det bevilges statlige tilskuddsordninger i tråd med lovens intensjoner. 

 

 

Behandling i Formannskapet - 20.01.2009  

Rådmannen har redegjort for saken i skriv av 13.01.2009. 

 

I samsvar med rådmannens innstilling gjorde formannskapet følgende enstemmige  

vedtak 

 

Rådmannen tilrår at krisesentertilbudet lovfestes. Lovfesting innebærer at 

vertskommunen og samarbeidende kommuner gis pålegg om å ha et 

tjenestetilbud som oppfyller nasjonale kvalitetskrav og normer som følger av 

lovforslaget.  Det er en forutsetning at det bevilges statlige tilskuddsordninger i 

tråd med lovens intensjoner. 
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Saksopplysninger 

 

Nordmøre krisesenter er organisert som en ideell organisasjon. Senteret drives som et 

interkommunalt samarbeid mellom de 7 kommunene Aure, Averøy, Halsa, Kristiansund, 

Smøla, Surnadal og Tingvoll. Kristiansund er vertskommune og innehar 

sekretariatsoppgaver for kommunene og utøver kontakt med senteret. 

 

Samarbeidet om økonomisk tilskudd fra kommune er avtalefestet og gjelder til en av 

partene sier den opp (1 års oppsigelsesfrist). Offentlige tilskudd fra samarbeids- 

kommunene og Staten er fordelt i forholdet 20/80. Offentlige tilskudd utgjør  

ca. 95% av senterets samlede driftsinntekter (2008). 

 

I høringssvar til ’’Forslag om lovfesting av krisesentertilbudet’’  er det lagt vekt på 

kommunens rolle som part og som vertskommune for Nordmøre krisesenter.  

Norsk krisesenterforbund, som Nordmøre krisesenter er tilsluttet, har på vegne av sine 

medlemmer avgitt høringssvar til departementet. 

Vurdering 

 

I kommentarene til lovforslaget står det at det er oppholdskommunen som er ansvarlig 

for å gi dem som har behov for det et helhetlig og godt krisesentertilbud. Prinsippet 

følger her bestemmelsene i Lov om sosiale tjenester.  

 

For vertskommunen, og som er den kommunen personen befinner seg i når den søker 

hjelp på krisesenteret, vil det kunne oppleves som en merbelastning å skulle ta ansvar 

for personer som kommer fra annen bostedskommune.  Det utfordrer de 7 kommunene 

til å formalisere avtaler/prinsipper for fordeling av ansvar/utgifter mellom oppholds-

kommune og opprinnelig bostedskommune inntil personen etablerer seg utenfor 

senteret.   

 

Det er forventet at lovinnføringen vil medføre en samlet økning av utgiftene knyttet til 

tilbudet. Ved en lovfesting er det foreslått at midlene til krisesentertilbudet fordeles 

gjennom rammetilskuddet. 

 

Lovfesting og tildeling av rammetilskudd til kommunene kan gi større forutsigbarhet og 

trygghet for krisesenterets videre drift i motsetning til gjeldende avtale med kommuners 

rett til å si opp samarbeidsavtalen.                         

 

Nordmøre krisesenter har oppnådd en økning i de offentlige tilskudd på ca. 22% fra 

2007 til 2008, og med en ytterligere budsjettert økning i 2009 på ca. 26%. Kommunale 

tilskudd utløser tilskudd fra Staten i forholdet 20/80. De senere års erfaring viser at de 

økninger i tilskudd som vært initiert av kommunen har blitt støttet av Staten. 

 

Styrking i budsjetter har vært nødvendig for å sikre fortsatt tilgang til kvalifisert 

personell ved senteret, samt til å dekke merkostnader ved planlagt etablering/drift i nye 

lokaler. Nåværende finansieringsmodell har vært sentral i driften og utviklingen av 

Nordmøre krisesenter. Utviklingen av senteret har vært lokalt forankret i politiske vedtak 

om tilskuddstilldeling. Det kan være grunn til å stille spørsmål om den foreslåtte 

finansieringsløsningen med rammetilskudd vil kunne imøtekomme senterets behov og 

ønsker på samme vis som i dag.  

Just Ingebrigtsen 

rådmann 

  

  

 

Hege A. Carlsen 

kommunalsjef 

 


